
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2021 EDIÇÃO SEMANAL Nº 1.400- ANO: XVI Página 2 de 5 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

Educação e Cultura, conversão de 6 (seis) dias de licença prêmio em pecúnia, 
referente ao período aquisitivo de 09/05/2011 a 09/05/20016;  
IV –Danielly Seren Barberá, ocupante do cargo de assistente de administração, 
lotada na Secretaria das Finanças e Planejamento, conversão de 4 (quatro) dias 
de licença prêmio em pecúnia, referente ao período aquisitivo de 06/12/2011 a 
06/12/2016; e 
V –Everaldo Botelho dos Santos, ocupante do cargo de servente de limpeza, 
lotado na Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação, conversão de 4 
(quatro) dias de licença prêmio em pecúnia, referente ao período aquisitivo de 
01/06/2015 a 31/05/2020. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
CASSILDA FERREIRA 
 
PORTARIA Nº 270, DE 18 DE JUNHO DE 2021 
Converte licença prêmio em pecúnia. 
A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação nº 
11, de 6 de janeiro de 2021, 
RESOLVE: 
Art. 1º Converter em pecúnia licença prêmio das servidoras, conforme segue: 
I –Fabricia Pereira Retamiro, ocupante do cargo de professora, lotada na 
Secretaria da Educação e Cultura, conversão de 7 (sete) dias de licença prêmio 
em pecúnia, referente ao período aquisitivo de 19/04/2015 a 19/04/2020;  
II –Maria de Lurdes Moreira, ocupante do cargo de auxiliar de serviços diversos, 
lotada na Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação, conversão de 4 
(quatro) dias de licença prêmio em pecúnia, referente ao período aquisitivo de 
04/08/2012 a 04/08/2017;  
III –Neide Aparecida Audacio, ocupante do cargo de auxiliar de serviços diversos, 
lotada na Secretaria da Educação e Cultura, conversão de 5 (cinco) dias de 
licença prêmio em pecúnia, referente ao período aquisitivo de 01/07/2009 a 
30/06/2014;  
IV –Sirley Capana Biagi, ocupante do cargo de professora, lotada na Secretaria da 
Educação e Cultura, conversão de 16 (dezesseis) dias de licença prêmio em 
pecúnia, referente ao período aquisitivo de 19/11/2007 a 19/11/2012; e 
V –Sirlei Penaroti Moreira, ocupante do cargo de professora, lotada na 
Secretaria de Educação e Cultura, conversão de 7 (sete) dias de licença prêmio 
em pecúnia, referente ao período aquisitivo de 27/03/2003 a 27/03/2008. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
CASSILDA FERREIRA 
 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
AVISO DE PRORROGAÇÃO E RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5235/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2021  
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a retificação e a 
prorrogação do Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a 
AQUISIÇÃO DE PAINEL EM ACM, PLOTAGEM E INSULFILM PARA IDENTIFICAÇÃO 
DE ESPAÇOS DO CADASTRO ÚNICO E DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ. 
Motivo: Correção do valor do item 01.  
Nova data de recebimento e abertura das propostas: 05 de julho de 2021, às 
15h. 
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 18 de junho de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5244/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por 

Item, visando a LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS ESTACIONÁRIAS PARA COLETA DE 
RESÍDUOS E ENTULHOS. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 14h do dia 01 de julho de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 14h do dia 01 de julho 
de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasgr. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e no 
www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasgr a partir de 18 de junho 
de 2021. 
Ubiratã, Paraná, 18 de junho de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5245/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por 
Item, visando a aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de óleos 
lubrificantes e graxas. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 8h30min do dia 01 de julho de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das às 8h30min do dia 01 
de julho de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e no 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 16 de junho de 2021. 
Ubiratã, Paraná, 16 de junho de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5246/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por 
Item, visando a aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de baterias 
automotivas. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 8h30min do dia 02 de julho de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das às 8h30min do dia 02 
de julho de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e no 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 16 de junho de 2021. 
Ubiratã, Paraná, 16 de junho de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5247/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por 
Item, visando a aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de peças 
para manutenção de veículos, com base em tabela de preços. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 8h30min do dia 05 de julho de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das às 8h30min do dia 05 
de julho de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e no 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 16 de junho de 2021. 
Ubiratã, Paraná, 16 de junho de 2021. 
 


